
 

 www.sovak.cz 
 

Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s.  
Novotného lávka 5 
110 00 Praha 1 

Telefon: 221 082 207, 221 082 346  

E-mail: sovak@sovak.cz 

IČ: 60456116, DIČ: CZ60456116 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank Praha, č. ú.: 2127002504/0600 

SOVAK ČR je zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl L, vložka 65878 

 

SOVAK ČR souhlasí s návrhem normy ČSN 75 6262 – Odlehčovací komory 
18. 04. 2017 

 

 

Odlehčovací komory jsou budovány na jednotných stokových sítích za účelem odlehčování vod za deště do 

vodního recipientu, protože z ekonomických a technických důvodů není možno všechen srážkový odtok z 

urbanizovaného povodí přivádět na čistírnu odpadních vod. Navržená norma ČSN 75 6262 – Odlehčovací komory, 

na jejímž zpracování se podílel i SOVAK ČR se zabývá návrhem a posouzením odlehčovacích komor na základě 

metodiky založené na místně specifickém přístupu, který odpovídá současnému stavu poznání a je 

implementován v Rámcové směrnici 2000/60/ES a v technických normách některých evropských států. Místně 

specifický přístup zohledňuje jednak množství přepadající vody a znečištění z OK, jednak účinky přepadů ve 

vodním recipientu, které závisí na vlastnostech a parametrech recipientu, a respektuje rovněž různé požadavky na 

ochranu recipientů. 

 

SOVAK ČR souhlasí s vypořádáním připomínek ze dne 8. 12. 2016 a návrhem normy ČSN 75 6262 z března 2017 a 

doufá v brzké schválení konečné verze a její zavedení do běžné praxe. 

 

 

 

 

 

Ing. Oldřich Vlasák 

Ředitel SOVAK ČR 

 

Za technickou správnost odpovídá: Ing. Ondřej Beneš, Ing. Filip Wanner 

 

 

 

SOVAK ČR je spolkem sdružujícím právnické a fyzické osoby, činné v oboru vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu a 

sdružuje subjekty, jejichž hlavním předmětem činnosti je zajišťování zásobování vodou nebo odvádění a čištění či jiné 

zneškodňování odpadních vod, a to jak z hlediska provozování a spravování, tak z hlediska vlastnictví, rozvoje a výstavby. 

V současné době má SOVAK ČR 111 řádných členů a 124 členů přidružených. Řádní členové SOVAK ČR v České republice 

zásobují kvalitní pitnou vodou přes 9 mil. obyvatel, odvádějí odpadní vody pro téměř 8 mil. obyvatel a přes 98 % těchto 

odpadních vod čistí. 

 


